
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 009/2017/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 010/2017/SRP
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 011/2017/SRP
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 012/2017/SRP

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2017.

• AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2017.

• ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2017.
ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO CONVITE Nº 010/2017.
ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2017.
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATOIO Nº 010/2017.
HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº. 013/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 047/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 038/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 039/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 063/2017.
RESUMO DE CONTRATO Nº 044/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39BAA11FCAEDAC6D7BACA1F8BE89E047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39BAA11FCAEDAC6D7BACA1F8BE89E047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39BAA11FCAEDAC6D7BACA1F8BE89E047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39BAA11FCAEDAC6D7BACA1F8BE89E047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Credenciamento

 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

CREDENCIAMENTO Nº 001/2017 

 

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, TORNA PUBLICA A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO 

OFICIAL EM 17/03/2017, EDIÇÃO Nº. 000046, ONDE SE LÊ: TERMO DE CONTRATO Nº 025/2017. LEIA-SE: TERMO DE CONTRATO 

Nº 035/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 20/03/2017. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FBB629968B8A78FD9774360E47B7C00A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Credenciamento

AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2017 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, com fundamento no art. 
25, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura para 
credenciamento de pessoas jurídicas privadas com ou sem fins lucrativos de assistência à 
saúde, interessadas em firmar Contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos 
usuários do Sistema Único de Saúde de Presidente Tancredo Neves, em especialidades 
constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário 
Oficial da União e definidas no Edital e seus anexos, para atender as necessidades do Hospital 
Maternidade Luis Eduardo Magalhães requisitado pela Secretaria de Saúde deste município. A 
documentação será recebida para análise no período 21/01/2017 a 04/04/2017, no horário das 
08h00min às 12h00min, Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, Sala do Setor de Licitações, 
na Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves, Bahia, CEP: 45416-000, 
onde se encontram disponíveis o Edital e seus anexos.  Informações no endereço citado de 2ª a 
6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente Tancredo Neves, 20 de março de 2017. 
 
 
Antônio Jorge Machado Pereira  
 Presidente da CPL 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8BB7EDBF4AE70523D8A01B040231C7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

Contrato

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 
 
 

APÓS ANALISADO O RESULTADO DO REFERENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2017, O SR, PREFEITO 
MUNICIPAL, ANTONIO DOS SANTOS MENDES, ADJUDICA 
COMO EMPRESA VENCEDORA: TANIA BARRETO DOS 
SANTOS - ME, CUJO VALOR FOI DE R$ 78.550,10  (SETENTA E 
OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ 
CENTAVOS) CORRESPONDENTE AO CONVITE Nº 013/2017. 
 
SERVIÇOS: 
 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS 
URBANOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.  
  
  
 
 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, 16 DE FEVEREIRO DE 
2017. 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n 

Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 
 

APÓS ANALISADO O RESULTADO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO 
CONVINTE Nº 010/2017, O SR. PREFEITO MUNICIPAL, ANTONIO DOS SANTOS MENDES, 
ADJUDICA  A EMPRESA VENCEDORA, CLAUDIA RAMOS SANTOS DE VALENCIA - ME, 
CUJO VALOR FOI DE LOTE I R$ 30.665,00 (TRINTA MIL SEISCENTOS E SESSENTA E 
CINCO REAIS); para o lote II R$ 31.253,00 (TRINTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E 
TRÊS REAIS), para o Lote III R$ 12.800,00 (DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS);DA CARTA 
CONVITE Nº 010/2017. 
 
 
 
SERVIÇOS: 
 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, 
PARA SERVIR A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO. 
 
  
  
 
 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 10 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges,   Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 

 
Após analisado o resultado do referente processo licitatório nº 009/2017, O Srº prefeito 

municipal, Antonio dos Santos Mendes, adjudica como empresa vencedora CLAUDEMAR F. DE 
SOUSA JUNIOR - ME, cujo valor foi de R$ 47.900,00 (quarenta e sete mil novecentos reais),  
correspondente à carta convite nº 009/2017. 
 
 
SERVIÇOS: 
 
Contratação de empresa especializada em aquisição de equipamento permanente e material de 
consumo para servir as Secretárias Municipal de Administração, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretária Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Ação Social do município do 
Município de Presidente Tancredo Neves- Ba, de acordo com as especificações constantes 
neste Edital e seus Anexos. 
 
  
Presidente Tancredo Neves-Ba, 06 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n 

Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
  
 
 
Processo Licitatório: nº 010/2017 
Modalidade: Convite nº. 010/2017 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
BASEADO NA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO HOMOLOGO AS PROPOSTAS 
DAS EMPRESAS: CLAUDIA RAMOS SANTOS DE VALENÇA - ME, CNPJ Nº. 18.612.265/0001-06, 
CUJO VALOR: R$ 74.718,00 (SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS), NOS 
SEUS RESPECTIVOS LOTES. CORRESPONDENTE AO CONVITE Nº 010/2017. 

 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 10 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
Processo Administrativo: nº 057/2017 
Modalidade: Convite nº. 013/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
BASEADO NA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGO A PROPOSTA 
DA EMPRESA: TANIA BARRETO DOS SANTOS – ME  CNPJ Nº. 21.152.008/0001-43, CUJO VALOR: 
R$ 78.550,10 (SETENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS ), 
CORRESPONDENTE AO CONVITE Nº 013/2017. 

 
 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 16 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
                                                  - PREFEITO -  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
RESUMO DE CONTRATO Nº 047/2017 

 
 
CONVITE Nº 010/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 047/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: CLAUDIA 
RAMOS SANTOS DE VALENÇA – ME, CNPJ Nº. 18.612.265/0001-06 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SERVIR AS 
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 
74.718,00 (SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31/12/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 10 DE 
FEVEREIRO DE 2017.  
 

  
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 038/2017 
 

 
CONVITE Nº 006/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 038/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: TOME ROSA DOS SANTOS – ME  
CNPJ Nº. 42.035.865/0001-33 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 69.637,10 ( 
SESSENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 120 DIAS  PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 01 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 039/2017 
 

 
CONVITE Nº 006/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 039/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: M. A DE 
SOUZA VALERIO - ME,  CNPJ Nº. 05.368.0007/0001-84  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL 
MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 8.127,60 (OITO MIL CENTO E VINTE 
SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA ASSINATURA DO CONTRATO 
ATÉ 31/12/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 01 DE FEVEREIRO DE 2017.  
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 063/2017 
 

 
CONVITE Nº 013/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 063/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 
TANIA BARRETO DOS SANTOS –ME , CNPJ Nº. 21.152.008/0001-43 OBJETO:  AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 78.550,10 (SETENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ 
CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 
DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000048 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 044/2017 
 

 
CONVITE Nº 009/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 044/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 
CLAUDEMAR F. DE SOUSA JUNIOR - ME  CNPJ Nº. 08.018.464/0001-37 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA SERVIR A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO,  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES- BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 47.900,00 (QUARENTA E SETE 
MIL NOVECENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA ASSINATURA 180 (CENTO E 
OITENTA) DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97548DE5BC6A87F358653F0B54B0100A


		2017-03-21T17:30:02-0300




